ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
4-я внеочередная сессия III созыва
                                                                          РЕШЕНИЕ

от 00 ______   2024 года		         с. Первомайское				№-   /24

О внесении изменений в решение Первомайского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 15 ноября 2019 г. N 9/19 «О введении на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Первомайский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Первомайского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 15 ноября 2019 г. N 9/19 «О введении на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым налога на имущество физических лиц»:
1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Определить следующие  налоговые ставки  по налогу:
1) 0,3 процента в отношении:
   жилых домов , частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

  объектов незавершенного строительства  в случае, если проектируемым  назначением  таких объектов  является жилой дом;

  единых недвижимых комплексов , в состав которых  входит хотя бы один жилой дом ;

   гаражей и машино-мест, в том числе  расположенных  в объектах  налогообложения , указанных в подпункте 2 настоящего пункта ;

  хозяйственных строений  или сооружений, площадь каждого  из которых  не превышает  50 квадратных метров  и которые расположены  на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
1) [bookmark: _Hlk183170055]2 процентов  в отношении объектов  налогообложения , включенных  в перечень определяемый  в соответствии с пунктом 7  статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов  налогообложения, предусмотренных  абзацем вторым пункта 10 ст. 378.2  настоящего Кодекса;
2.1.) 2,5 процента  в отношении  объектов  налогообложения  кадастровая стоимость  из которых  превышает 300 миллионов рублей;
3)  0,5 процента  в отношении прочих объектов налогообложения».
[bookmark: _Hlk183170690]2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
[bookmark: _Hlk183695265]        3.Обнародовать настоящее решение путём размещения его в сетевом издании «Официальный сайт Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»  Эл № ФС 77-87680 от 25.06.2024, http://pervomayskoe-rk.ru, на Портале Правительства Республики Крым, simfmo.rk.gov.ru, в разделе - Симферопольский район, в подразделе – Муниципальное образование Первомайское сельское поселение, а также путем размещения его на информационной доске объявлений, расположенной у здания сельского совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с.Первомайское, ул.Ленина, дом 58.
[bookmark: _Hlk183694727]     4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования  (опубликования).
            5.Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

  Председатель Первомайского сельского совета
 – глава администрации Первомайского
 сельского поселения Симферопольского
  района Республики Крым                                              	Л.Н.Пархоменко

image1.png